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Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

 

 

Nazwa zadania: Zorganizowanie i przeprowadzenie kursu prawa jazdy kat. B 

 

1. Kurs zawodowy prawo jazdy kat. B 

1) przeprowadzenie 60 godzinnego (30 godzin szkolenia teoretycznego - każda po 45 

min, 30 godzin szkolenia praktycznego – każda po 60 min) kursu zawodowego prawa 

jazdy kat. B, tj. nadprogramowego kursu branżowego pozwalającego na uzyskanie 

dodatkowych ponadprogramowych uprawnień zwiększających szansę na rynku, 

łącznie na rzecz 70 uczniów Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Stefana Roweckiego 

„Grota” w Zambrowie, podzielonych odpowiednio na tury szkoleniowe: 

a. I tura – 42 uczestników, termin realizacji kursu (łącznie z egzaminem 

wewnętrznym oraz wydaniem zaświadczeń) kwiecień – październik 2022roku 

b. II tura – 16 uczestników, termin realizacji kursu (łącznie z egzaminem 

wewnętrznym oraz wydaniem zaświadczeń) październik – grudzień 2022 roku, 

c. III tura – 12 uczestników, termin realizacji kursu (łącznie z egzaminem 

wewnętrznym oraz wydaniem zaświadczeń) grudzień 2022 –  marca 2023 

roku. 

2) w ramach kursu zawodowego prawa jazdy kat. B, tj. nadprogramowego kursu 

branżowego pozwalającego na uzyskanie dodatkowych ponadprogramowych 

uprawnień zwiększających szansę na rynku zobowiązuje się do zrealizowania 

następującej tematyki w określonym wymiarze godzin: 

Zajęcia teoretyczne  - 30 godzin (każda po 45 min) 

a. Zasady zachowania ostrożności i właściwej postawy w stosunku do innych 

uczestników ruchu drogowego – 2 godziny, 

b. Zasady zachowania bezpiecznych odległości pomiędzy pojazdami, przy 

uwzględnieniu jazdy w rożnych warunkach atmosferycznych, porach dnia i 

nocy i po różnych nawierzchniach jezdni. Wpływ na funkcje percepcyjne, 

podejmowane decyzje, czas reakcji lub zmianę zachowania kierującego 

pojazdem m.in. alkoholu lub innego podobnie działającego środka, wahań 

stanu emocjonalnego, zmęczenia. Zagrożenia związane z niedoświadczeniem 

innych  uczestników ruchu drogowego najbardziej podatnych na ryzyko, takich 

osób jak dzieci, pies, rowerzyści lub osoby o ograniczonej swobodzie ruchu – 

4 godziny, 

c. Zagrożenia związane z ruchem drogowym i prowadzeniem różnego rodzaju 

pojazdów w różnorodnych warunkach widoczności. Zasady korzystania z 

wyposażenia pojazdu związanego z zapewnieniem bezpieczeństwa jazdy – 4 

godziny, 

d. Zasady użytkowania pojazdu, przewozu osób i ładunków z uwzględnieniem 

ochrony środowiska. Zasady ruchu drogowego, w szczególności odnoszące się 

do ograniczeń prędkości, pierwszeństwa pojazdu, znaków i sygnałów oraz 

dokumentów uprawniających do kierowania i używania pojazdu – 4 godziny 

e. Zasady ruchu drogowego, w szczególności odnoszące się do ograniczeń 

prędkości, pierwszeństwa pojazdu, znaków i sygnałów oraz dokumentów 

uprawniających do kierowania i używania pojazdu – 8 godziny 



f. Zasady ruchu drogowego, w szczególności odnoszące się do ograniczeń 

prędkości, pierwszeństwa pojazdu, znaków i sygnałów oraz dokumentów 

uprawniających do kierowania i używania pojazdu. Rodzaje dróg i zagrożenia 

związane ze stanem ich nawierzchni. Zadania i kryteria oceny obowiązujące na 

egzaminie państwowym – 4 godziny, 

g. Zasady postępowania w razie uczestnictwa w wypadku drogowym oraz zasady 

udzielania pomocy ofiarom wypadku – 4 godziny.   

Zajęcia praktyczne obejmujące zajęcia na placu manewrowym i ruchu drogowym – 30 

godzin (każda po 60 min). 

3) przygotowanie harmonogramu kursu oraz szczegółowego programu kursu, który 

powinien zawierać w szczególności: 

 nazwę kursu, 

 cele kursu, 

 czas trwania i sposób organizacji kursu (liczba godzin zajęć w każdym dniu 

odbywania zajęć kursu), 

 wstępne wymagania dla uczestnika kursu, 

 plan nauczania określający tematy zajęć edukacyjnych oraz ich wymiar z 

uwzględnieniem części teoretycznej i praktycznej, 

4) przygotowanie łącznie 70 kompletów materiałów szkoleniowych/skryptów dla 

Uczestników kursu do realizacji programu kursu, 

5) miejsce realizacji kursu: 

a. zajęcia teoretyczne – teren miasta Zambrowa, powiat zambrowski, 

województwo podlaskie,  

b. zajęcia praktyczne na placu manewrowym – teren miasta Zambrowa, powiat 

zambrowski, województwo podlaskie 

c. zajęcia praktyczne w ruchu drogowym – infrastruktura województwa 

podlaskiego, miasto Łomża, miasto Zambrów 

6) zapewnienie, a następnie przekazanie na zakończenie dokumentacji fotograficznej na 

nośniku danych – min. 20 zdjęć dla każdej tury (obejmujące zajęcia teoretyczne i 

praktyczne),przeprowadzenie kursu z należytą starannością w oparciu o 

wykwalifikowaną kadrę trenerską,  

7) przeprowadzenie po zakończeniu kursu egzaminu wewnętrznego weryfikującego 

zdobyte przez uczniów umiejętności, 

8) przygotowanie i wystawienie każdemu uczestnikowi zaświadczenia o ukończeniu 

kursu, o którym mowa w aktualnej podstawie prawnej. 

9) przekazanie Zamawiającemu po zakończonej każdej turze kursu następujących 

dokumentów:  

a. harmonogram oraz szczegółowy program kursu, 

b. listy obecności, 

c. materiałów szkoleniowych wykorzystywanych w trakcie kursu (kserokopia), 

d. listy odbioru materiałów szkoleniowych, 

e. dokumentację przeprowadzonego egzaminu wewnętrznego, 

f. wydane certyfikaty/zaświadczenia (kserokopia poświadczona za zgodność z 

oryginałem), 

g. listy odbioru certyfikatów, 

h. dokumentacji fotograficznej na nośniku danych – min. 20 zdjęć 

i. potwierdzenie przeprowadzenia badań lekarskich na prawo jazdy  kat. B 

j. potwierdzenie zarezerwowania terminu oraz poniesienia opłaty z tytuł 

egzaminu państwowego obejmującego część teoretyczną i praktyczną dla 



każdego kursanta (prowadzenie pojazdu na placu manewrowym oraz na 

mieście) organizowanym przez wybrany Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego. 

 

Zamówienie jest realizowane w ramach projektu „Czerwoniak – zdobądź kwalifikacje 

rynkowe” – numer umowy UDA-RPPD.03.03.01-20-0275/19-00, projekt 

współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-

2020, w ramach Osi Priorytetowej III KOMPETENCJE I KWALIFIKACJE, Działanie 3.3 

Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz konkurencyjności podlaskiej gospodarki, 

Poddziałanie 3.3.1 Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz konkurencyjności podlaskiej 

gospodarki. 

 


